[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

29-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

От 03.10.2022 года

с.Новогригорьевка                                                                                                     №2
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Новогригорьевского сельского совета от 29.05.2020 г. №3
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым         РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Новогригорьевского сельского совета от 29.05.2020 г. №3:

1.1. Часть 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4.
Прогнозный план (программа) содержит:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в
муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования в результате исполнения Плана приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.».

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Новогригорьевское сельское поселение», на доске объявлений администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, д.59.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

Председатель Новогригорьевского
сельского совета – глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения

    А.М.Данилин
PAGE
1